
Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių  
dailaus rašto konkurso tekstai lietuvių kalba 

2020 m. 
 
 

2 klasė 
Beržo sula 

Pabudo beržas. Liemenėliu sula ėmė tekėti žemyn. Rudenį kažkoks 
drąsuolis stiebą prakirto. Sunkiasi sula. Paimu tepalo, skudurėlį, virvutę ir 
rišu žaizdą. Ant kamieno ropinėja naminės bitės. Jų sparneliai vos juda. 
Bitutės geria beržo sulą. Pagailo bitučių, beržo neaprišau. Tegu atsigauna, 
o beržas nuo tokios žaizdelės nežus. 
 

(46 žodžių)  
Pagal G. Isoką 

 
 

2 klasė 
Beržo sula 

Pabudo beržas. Liemenėliu sula ėmė tekėti žemyn. Rudenį kažkoks 
drąsuolis stiebą prakirto. Sunkiasi sula. Paimu tepalo, skudurėlį, virvutę ir 
rišu žaizdą. Ant kamieno ropinėja naminės bitės. Jų sparneliai vos juda. 
Bitutės geria beržo sulą. Pagailo bitučių, beržo neaprišau. Tegu atsigauna, 
o beržas nuo tokios žaizdelės nežus. 
 

(46 žodžių)  
Pagal G. Isoką 

 
 

2 klasė 
Beržo sula 

Pabudo beržas. Liemenėliu sula ėmė tekėti žemyn. Rudenį kažkoks 
drąsuolis stiebą prakirto. Sunkiasi sula. Paimu tepalo, skudurėlį, virvutę ir 
rišu žaizdą. Ant kamieno ropinėja naminės bitės. Jų sparneliai vos juda. 
Bitutės geria beržo sulą. Pagailo bitučių, beržo neaprišau. Tegu atsigauna, 
o beržas nuo tokios žaizdelės nežus. 
 

(46 žodžių)  
Pagal G. Isoką 

 
 
 



3 klasė 
Lakštingala  

Naktis pavydėjo dienai paukščių čiulbėjimo. Ji sumanė bet kurį 
paukštelį prikalbinti. Vakare visi paukšteliai nutilo, poilsio sutūpė. 
Naktis ėmė kalbinti lakštingalą.  

Lakštingala klausė klausė švelnios nakties kalbos ir sutiko savo 
balsą išmėginti nakties tyloje. Plačiai pasklido lakštingalos giesmė. 
Naktigonis gaudė ausimis giesmės gaidą. Naktis iš džiaugsmo virpėjo.  

Nuo to laiko lakštingala ėmė nakčiai čiulbėti. 
(54 žodžiai) 

Pagal P. Mašiotą 
 

 
3 klasė 

Lakštingala  
Naktis pavydėjo dienai paukščių čiulbėjimo. Ji sumanė bet kurį 

paukštelį prikalbinti. Vakare visi paukšteliai nutilo, poilsio sutūpė. 
Naktis ėmė kalbinti lakštingalą.  

Lakštingala klausė klausė švelnios nakties kalbos ir sutiko savo 
balsą išmėginti nakties tyloje. Plačiai pasklido lakštingalos giesmė. 
Naktigonis gaudė ausimis giesmės gaidą. Naktis iš džiaugsmo virpėjo.  

Nuo to laiko lakštingala ėmė nakčiai čiulbėti. 
(54 žodžiai) 

Pagal P. Mašiotą 
 

 
3 klasė 

Lakštingala  
Naktis pavydėjo dienai paukščių čiulbėjimo. Ji sumanė bet kurį 

paukštelį prikalbinti. Vakare visi paukšteliai nutilo, poilsio sutūpė. 
Naktis ėmė kalbinti lakštingalą.  

Lakštingala klausė klausė švelnios nakties kalbos ir sutiko savo 
balsą išmėginti nakties tyloje. Plačiai pasklido lakštingalos giesmė. 
Naktigonis gaudė ausimis giesmės gaidą. Naktis iš džiaugsmo virpėjo.  

Nuo to laiko lakštingala ėmė nakčiai čiulbėti. 
(54 žodžiai) 

Pagal P. Mašiotą 
 
 



4 klasė 
Aš – baltasis gandras 

 
Gandrui gamta davė greitas kojas, ištvermingus sparnus ir visai 

pagailėjo balso. Taip jis ir gyvena kaip nebylys. Gandriukas lizde 
tūnodamas tik šnypščia. Snapui sutvirtėjus, išmoksta juo taukšėti.  

Gandras yra vienas didžiausių mūsų šalies paukščių. Jis aukštas, 
ištįsusiu kaklu, ilgomis kojomis. Gandras visas baltas, tik sparnų 
plasnojamosios plunksnos juodos. Jis atrodo lyg fraku apsisiautęs. Jo 
snapas ir kojos skaisčiai raudonos. Suaugusiųjų gandrų pagurkliuose yra 
vešlus plunksnų kuokštas. 

Lietuviai gandrą laiko artimu kaimynu. Dažnai su juo ir patys save 
lygina. 
 

(78 žodžiai) 
Pagal S. Paltanavičių 

 
 
 
 
 
 

4 klasė 
Aš – baltasis gandras 

 
Gandrui gamta davė greitas kojas, ištvermingus sparnus ir visai 

pagailėjo balso. Taip jis ir gyvena kaip nebylys. Gandriukas lizde 
tūnodamas tik šnypščia. Snapui sutvirtėjus, išmoksta juo taukšėti.  

Gandras yra vienas didžiausių mūsų šalies paukščių. Jis aukštas, 
ištįsusiu kaklu, ilgomis kojomis. Gandras visas baltas, tik sparnų 
plasnojamosios plunksnos juodos. Jis atrodo lyg fraku apsisiautęs. Jo 
snapas ir kojos skaisčiai raudonos. Suaugusiųjų gandrų pagurkliuose yra 
vešlus plunksnų kuokštas. 

Lietuviai gandrą laiko artimu kaimynu. Dažnai su juo ir patys save 
lygina. 
 

(78 žodžiai) 
Pagal S. Paltanavičių 

 
 
 
 


